
 

                      

 

 

 

 

秋も深まり、野山の木々の葉も赤や黄色に色づいてまいりました。厳しい夏の

暑さが昨日のように思いますが、朝夕は肌寒さを覚える今日この頃です。保護者

の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、和歌山県教育委員会では、子供や大人の教育に対する関心や理解を深め、学校・家庭・地域

が連携して取り組み、本県教育の一層の充実と発展を図るため、１１月１日を「きのくに学びの日」、

１１月を「きのくに学び月間」と定めています。県内の幼稚園（認定こども園を含む。）・小学校・

中学校・義務教育学校・高等学校・特別支援学校において、教育活動を説明する機会として、授業や

学校行事等を公開するとともに、地域ぐるみで幼児・児童・生徒を育成する気運を高めるという趣

旨で、各園・学校が開放されます。 

 例年、本校では、「お子さまの学び」や「教育の大切さ」を保護者の皆様、地域の 

皆様とともに考え、地域ぐるみで子供たちを育てていきたいと願い、１１月１日から 

１１月３０日を「学校開放月間」、「藤戸台小学校 ～ 学びの月間 ～ 」として、 

学校を開放し、授業などの教育活動を公開しております。本校には、毎年多くの方々に足を運んで

いただき、お子様の学習状況を確認していただいているところでございます。 

本年度につきましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、これまでの形で「学校開放」を実

施することはできませんが、期間内において、来訪者の制限及び検温や手指消毒、ソーシャルディ

スタンス等感染症対策を講じ、授業参観を実施させていただきます。十分な時間を確保することが

できませんが、保護者の皆様には、子供たちの学校生活の様子をご高覧いただければ幸いに存じま

す。今後とも本校の教育活動にご理解ご支援いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                               学校長 堀 本 純 平 

 

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

 
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

◆上記の期間内において、各学年ごとの参観日を設定しております。日時等の詳細につきましては、

学校及び学年からのお便りを参考にしていただき、お子様の参観日にご来校ください。  

 

 
ふじとだより 

和歌山市立藤戸台小学校 

令 和 2 年 １ １ 月 号  

 

■■■■■  きのくに学び月間  ■■■■■■ 
●●●● 藤 戸 台 小 学 校 ～ 学 び の 月 間 ～ ●●●● 

 

 

 


